
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Pianificazione Urbanistica e  Centri 
Storici n° 59 del 25/06/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE PER EVENTI IMPREVEDIBILI E PER SITUAZIONI DI 
EMERGENZA AL PERSONALE IN SERVIZIO NELL'UFFICIO DI PROTEZIONE 
CIVILE PER L EVENTO DI GIORNO 14 APRILE 2018

Il Redattore: Carrubba Giuliana 

Premesso che:
• con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
• -con  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  315  del  12.07.2017  è  stato  approvato  il  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;
• il servizio di Protezione Civile è spesso chiamato a far fronte a numerosi interventi e a situazione 

di emergenza; • 
• a seguito dell'avviso regionale di Protezione Civile per il rischio-idrologico e idraulico n° 18103 

del  13/04/2018  per  fenomeni  previsti  per  il  giorno  14/04/22018,  relativi  a  venti  forti  dei 
quadranti orientali , con protocollo n° 43237 del 13/04/2018 è stato attivato il Presidio Operativo 
Territoriale; 

• accertata l'esistenza di rischio per l'incolumità della popolazione, per tutto il territorio comunale,  
con protocollo n° 43250 del 14/04/2018, è stato attivato il Centro Operativo Comunale 

• per quanto sopra, il personale assegnato al servizio di Protezione Civile ha espletato funzioni 
istituzionali in orario eccedente il normale orario d’ufficio; 

• che la spesa necessaria per lo straordinario di cui sopra svolto dall’Ufficio di Protezione Civile 
per giorno 14/04/2018 è pari complessivamente ad € 1.112,39; 

Considerato: 
• che la spesa necessaria per lo straordinario di cui sopra svolto dall’Ufficio di Protezione Civile per giorno 

14/04/2018 è pari complessivamente ad € 1.112,39; 
•  che la sopracitata somma è stata impegnata con determinazione Dirigenziale n° 798 del 14/05/2018 come di 

seguito descritto: 
             - €. 840,81 al Cap. 1709/2- cod. Bilancio 11.01-1.01.01.01.003 imp. 583/18

 SCADENZA 2018 
 - €. 200,11 al Cap. 1709/3- cod. Bilancio 11.01-1.01.02.01.001 imp. 584/18
 SCADENZA 2018
 - €. 71,47 al Cap. 1709/5- cod. Bilancio 11.01-1.02.01.01.001 imp. 585/18 

             SCADENZA 2018

Pagina 1/2



Ritenuto di
• procedere alla liquidazione del personale in servizio di Protezione Civile impegnato per l'emergenza di 

giorno 14/04/2018; 
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati; 
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017; 

 DETERMINA
1. Di liquidare e pagare, ai dipendenti di cui all'allegato prospetto contabile che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, la somma di €.  1.112,39, comprensiva di oneri riflessi ed irap, per il 
lavoro straordinario per far fronte ai numerosi interventi in occasione dell'evento atmosferico a seguito del 
rischio .idrologico-idraulico del 14/04/2018;

2. Dare atto che la spesa risulta impegnata con determinazione Dirigenziale n° 798 del 14/05/2018 come di 
seguito descritto: 
 - €. 840,81 al Cap. 1709/2- cod. Bilancio 11.01-1.01.01.01.003 imp. 583/18
 SCADENZA 2018 
 - €. 200,11 al Cap. 1709/3- cod. Bilancio 11.01-1.01.02.01.001 imp. 584/18
 SCADENZA 2018
 - €. 71,47 al Cap. 1709/5- cod. Bilancio 11.01-1.02.01.01.001 imp. 585/18 
SCADENZA 2018

3. dare atto che pur operando in gestione provvisoria il superiore pagamento può essere effettuato in quanto, 
come specificato in premessa, rientra tra le eccezioni previste all'art. 163, comma 2 del D.L.gs. 267/2000;

4. di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00; 

 

Ragusa,  25/06/2018 Dirigente
DI MARTINO MARCELLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

